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ES FaserFit Plus 
 

Der Fasermix für eine bedarfsgerechte Rohfaser- und Vitaminversorgung 
 

Beweka ES FaserFit Plus ist das ideale Ergänzungsfutter zur Erhöhung des 

Rohfasergehaltes und zur Optimierung der Vitaminversorgung in Ihren Mischungen 

für tragende und säugende Sauen.  

 
Schlagen Sie jetzt zwei Fliegen mit einer Klappe. Optimieren Sie die 

Rohfaserversorgung Ihrer Zuchtsauen und erfüllen Sie, ganz nebenbei, die 

Forderungen der aktuellen Schweinehaltungsverordnung! 

 

beweka ES FaserFit Plus ist die ideale Ergänzung zu  

Ihrem hofeigenen Getreide.  
 

� beweka ES FaserFit Plus bietet Ihren Sauen einen gesunden  
Fasermix im optimalen Mischungsverhältnis mit  

garantierten Inhaltsstoffen 
 

� regelmäßige Rohwarenkontrollen gewährleisten einen  
hohen hygienischen Status und bringen Sicherheit  
in Ihre Mischungen 

 

� die hohe Quellfähigkeit der verwendeten Komponenten  
verstärkt das Sättigungsgefühl ihrer Sauen und bringt  
mehr Ruhe in den Tragestall  

 

� beweka ES FaserFit Plus fördert die Darmpassage und beugt 

Verstopfungen vor. 
 

� das Plus an Vitaminen und Spurenelementen … 
 

… optimiert die Versorgung Ihrer Sauen, besonders in den  
    kritischen Tagen um die Geburt und in der Säugezeit. 

 

… ergänzt in nährstoffreduzierten Tragemischungen die  
    Versorgung über den Sauenergänzer sinnvoll. 

 

� beweka ES FaserFit Plus mit 10 – 20 % in der Tragemischung 
und mit 5 % im Geburtsvorbereitungs- und Laktationsfutter ist 
auch arbeitswirtschaftlich die perfekte Rohfaserquelle für Ihre 
hofeigene Mischung 
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beweka ES FaserFit Plus   Inhaltsstoffe/Zusatzstoffe 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Mischungsbeispiele 

 

Diese Beispielmischungen gewähren Ihnen einen Überblick über die 

vielfältigen Einsatzmöglichkeiten von beweka ES FaserFit Plus in 

Verbindung mit unserem Sauenergänzer ES Zucht 300 oder als 

Ergänzung zu Sojaschrot oder Erbsen im der Tragemischung auf Ihrem 

Betrieb. 
 

Falls Sie darüber hinaus Fragen zu betriebsbezogenen Mischungen  
haben, stehen Ihnen Ihr beweka Außendienstmitarbeiter oder  
Ihr beweka Landhändler gerne zur Verfügung. 
 

 

 Tragefutter Säugefutter 
Gerste 

Weizen  

Sojaöl  

ES Zucht 300 

Erbsen 

Soja (HP) 

Zuchtsauen Standard 

% 

% 

% 

% 

% 

% 
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32,0 
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1,0 

- 

10,0 

- 

- 

50,0 

24,0 

1,0 

10,0 

- 

- 

- 

35,0 

32,0 

1,0 

- 

- 

5 

- 

25,0 

35,0 

2,0 

25,0 

8,0 

- 

- 

36,0 

32,0 

2,0 

25,0 

- 

- 

- 

33,0 

36,0 

1,0 

- 

- 

20,0 

3,0 
ES FaserFit Plus % 27,0 15,0 27,0 5,0 5,0 7,0 

ME 

Rohprotein 

Rohfaser 

Lysin 

Ca 

P 

MJ/kg 

g/kg 

g/kg 

g/kg 

g/kg 

g/kg 

11,90 

135 

80 

7,1 

7,2 

4,8 

12,30 

140 

71 

7,3 

7,4 

5,0 

12,25 

140 

72 

7,3 

7,2 

5,0 

13,30 

175 

52 

10,1 

8,9 

5,8 

13,10 

167 

52 

9,4 

9,0 

5,7 

12,9 

183 

47 

9,5 

8,7 

6,0 

7,6 MJ ME    2,40% Calcium   33.360 I.E. Vit. A 
16,0 % Rohprotein  0,75% Phosphor       5.560 I.E. Vit. D3 
 1,20% Lysin   0,80% Natrium                 278 mg Vit. E 
16,2 % Rohfaser 
 


